РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР

    10 ноября 2025                 с.Черемшан                                               № 341

О  проведении   экспертной    оценки

последствий заключения   договоров

аренды    недвижимого     имущества,

закрепленного   за   Муниципальным

бюджетным учреждением  «Ледовый

Дворец       спорта        «Юбилейный»

Черемшанского        муниципального

района        Республики      Татарстан

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации, Порядком проведения

экспертной  оценки  последствий   заключения   договора   аренды и  предоставле-

ния в  безвозмездное   пользования   имущества, закрепленного за МБУ «Ледовый

дворец  спорта  «Юбилейный», МБУ ДО «Спортивная  школа  «Черемшан» (УСЗ),

МБУ «Молодёжный центр «Орион» филиал МПК «Ровесник», МБУ

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Черемшан» Черемшанского

муниципального района Республики   Татарстан (далее  –  объекты   социальной

инфраструктуры для детей), утверждённым постановлением Исполнительного

комитета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от

07.11.2025г. №340 «Об утверждении Порядка проведения экспертной  оценки

последствий   заключения   договора   аренды и  предоставления в  безвозмездное

пользования имущества, закрепленного за МБУ «Ледовый дворец спорта

«Юбилейный», МБУ ДО «Спортивная школа «Черемшан» (УСЗ), МБУ

«Молодёжный центр «Орион» филиал МПК «Ровесник», МБУ «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Черемшан» Черемшанского  муниципального района

Республики  Татарстан (далее  –  объекты   социальной  инфраструктуры для

детей), в целях недопущения ухудшения качества воспитания, развития, отдыха и

оздоровления детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести экспертную оценку последствий заключения договоров аренды

недвижимого имущества, закрепленного за МБУ «Ледовый Дворец спорта

«Юбилейный» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

         2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертной оценки

последствий заключения договоров аренды недвижимого имущества,

закрепленного за  МБУ «Ледовый Дворец спорта «Юбилейный» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан (приложение №1).

         3. Утвердить форму заключения о возможности сдачи в аренду недвижимого

имущества, закрепленного за МБУ «Ледовый Дворец спорта «Юбилейный»

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан (приложение №2).

         4. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на сайте Черемшанского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Черемшанского

муниципального района  по социальным вопросам.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                          И.М. Замалетдинов

                                                                              Приложение №1

                                                                                     Утвержден постановлением

                                                                                     Руководителя Исполнительного

                                                                                     комитета Черемшанского

                                                                                     муниципального района РТ

                                                                                     от ________________ №______

СОСТАВ

 комиссии по проведению экспертной оценки  последствий заключения договоров

аренды недвижимого имущества, закреплённого за муниципальным бюджетным

учреждением «Ледовый дворец спорта «Юбилейный» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии

Муксинова Лейлагуль

Вагизовна

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета Черемшанского муниципального района

по социальным вопросам

Заместитель председателя

комиссии

Галеева Ольга

Николаевна

начальник МУ «Отдел по делам молодежи и

спорту»    Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района

Секретарь комиссии

Фаттахова Роза

Анваровна

заместитель начальника МУ «Отдел по делам

молодёжи и спорту» Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района

Члены комиссии

Вафина Гульназ

Вализяновна

общественный помощник Уполномоченного по

правам человека Республики Татарстан  в Черем-

шанском муниципальном районе

Гераева Наталья

Михайловна

и.о. председателя Палаты земельных и имущест-

венных отношений Черемшанского муниципаль-

ного района

Долгополов Дмитрий

Геннадьевич

руководитель Исполнительного комитета

Черемшанского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Зиганшина Эльвира

Бурундайевна

начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Черемшанского муни-

ципального района

Минхаерова Рузиля

Рахматулловна

начальник отдела опеки и попечительства Испол-

нительного комитета Черемшанского муниципаль-

ного района

Хайдаров Фанис

Рафикович

директор МБУ «Ледовый Дворец спорта «Юби-

лейный»  Черемшанского  муниципального района

                                                                                  Приложение №2

                                                                                         Утверждено постановлением

                                                                                         Руководителя Исполнительного

                                                                                                         комитета Черемшанского

                                                                                         муниципального района

                                                                                         Республики Татарстан

                                                                                         от _________________№______

Форма

заключения о возможности сдачи в аренду недвижимого имущества,

закрепленного за муниципальными образовательными учреждениями

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

«___»____________20    г.

Экспертная комиссия в составе:

(подписи членов комиссии с расшифровкой фамилий):

Председатель комиссии

Муксинова Лейлагуль Вагизовна                 _________________

Заместитель председателя комиссии

Галеева Ольга Николаевна                            _________________

Секретарь комиссии

Фаттахова Роза Анваровна                           _________________

Члены комиссии

Вафина Гульназ Вализяновна                      _________________

Гераева Наталья Михайловна                      _________________

Долгополов Дмитрий Геннадьевич             __________________

Зиганшина Эльвира Бурундайевна             __________________

Минхаерова Рузиля Рахматулловна           __________________

Хайдаров Фанис Рафикович                           __________________

в соответствии с п.4 ст.13 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» составила настоящее

заключение об оценке последствий сдачи в аренду помещений, находящихся в

оперативном управлении_______ __________________ в

лице____________________ для обеспечения образования, воспитания, развития,

социальной защиты и социального обслуживания детей.

Объект аренды:

Балансодержатель:

Арендатор:

Цель аренды:

Срок договора аренды:

Время использования объекта: круглосуточное (почасовое).

По результатам оценки комиссия установила:

Вывод: сдача в аренду помещений общей площадью 107,8  кв.м. возможна (не

возможна).

Черемшанский муниципальный район
Республики Татарстан

Лист согласования

№

Должность, ФИО

согласующего

Комментарий

согласующего

Подпись
Дата

согласования

1  Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета

Черемшанского

муниципального района по

социальным вопросам

Л.В. Муксинова

согласовано

2 Начальник МУ «Отдел по

делам молодежи и спорту»

Исполнительного комитета

Черемшанского

муниципального района

О.Н. Галеева

согласовано

3 Директор

МБУ «Ледовый Дворец спорта

«Юбилейный»  Черемшанского

муниципального района

Ф.Р. Хайдаров

согласовано

4 Начальник юридического

отдела Совета Черемшанского

муниципального района

Т.В. Рунова

согласовано

5 Главный специалист МУ

«Отдел по делам молодёжи и

спорту» Исполнительного

комитета Черемшанского

муниципального района

Р.А. Фаттахова

подготовила